
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสขุกำแพงเพชร จำกัด 
ว่าด้วย  ที่ปรึกษาของสหกรณ ์ พ.ศ. 2566 
.................................................... 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ข้อ 80 (5) และ 
ข้อ 111 (11) ท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 41 ครั้งท่ี 3 เมื่อวันท่ี 26 เมษายน พ.ศ. 2566 ได้มีมติ
กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย ท่ีปรึกษาของสหกรณ์ พ.ศ. 2566 
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  1. ระเบียบนี้ เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย 
ท่ีปรึกษาของสหกรณ์ พ.ศ. 2566” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บงัคับต้ังแต่วันท่ี  27  เมษายน  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 
ข้อ  3.   ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย ท่ีปรึกษาของ

สหกรณ์ พ.ศ. 2544 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำส่ัง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ 
และให้ใช้ระเบียบนี้แทน  

ข้อ  4.  ท่ีปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติมศักด์ิ คณะกรรมการดำเนินการอาจเชิญสมาชิกหรือ
บุคคลภายนอก  ซึ่งทรงคุณวุฒิมีความรู้ความสามารถและเหมาะสมเป็นท่ีปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติม ศักด์ิได้
จำนวนไม่เกินห้าคน เพื่อให้ความเห็น แนะนำในการดำเนินงานท่ัวไปของสหกรณ์ 

ข้อ  5.  ใหท่ี้ปรึกษามีวาระหนึ่งปี  และเมื่อครบวาระแล้ว  หากคณะกรรมการดำเนินการพิจารณาเห็น
ว่ามีความจำเป็นต้องมีท่ีปรึกษาอยู่ต่อไป  และท่ีปรึกษาคนใดมีความเหมาะสมก็ให้ทำหนังสือแจ้งไปยังผู้นั้นหรือ
ต้นสังกัดและให้กระทำเช่นนี้ทุกปีไป 

ข้อ  6.  คณะกรรมการดำเนินการจะขอคำปรึกษาในเรื่องกิจการของสหกรณ์จากท่ีปรึกษา โดยอาจ
แจ้งเป็นหนังสือเป็นเรื่อง ๆ ไป  หรืออาจเชิญเข้าร่วมประชุมเป็นครั้งคราวก็ได้ 

ข้อ  7.  ความเห็นหรือข้อเสนอแนะของท่ีปรึกษาให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการดำเนินการ      
ในการถือเป็นแนวทางปฏิบัติ 

ข้อ  8.   ให้ท่ีปรึกษาได้รับค่าตอบแทนแต่ละคนปีละไม่เกิน 12,000 บาท ท้ังนี้ ให้เป็นไปตามมติ   
ของคณะกรรมการดำเนินการ 

ข้อ  9. ให้สหกรณ์ต้ังงบประมาณรายจ่ายประจำปี  เพื่อเป็นค่าตอบแทนท่ีปรึกษาไว้ด้วย 
ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 ประกาศ ณ วันท่ี 27 เมษายน พ.ศ. 2566 

 (นายอาริยะ  บุญเกตุ) 
        ประธานกรรมการ 

  สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 


